[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОГОТОЛА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 08 » ___11___2024   г.        г. Боготол                             № 1290-п
О назначении публичных слушаний по проекту бюджета городского округа города Боготол на 2025 год и плановый период 2026 - 2027 годов

В соответствии со ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003                      № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение решения Боготольского городского Совета депутатов от 30.05.2023 № 11-193 «Об утверждении Положения об организации и проведении публичных слушаниях в муниципальном образовании город Боготол», руководствуясь ст. 43, ст. 71, ст. 72 Устава городского округа город Боготол Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по проекту бюджета городского округа города Боготол на 2025 год и плановый период 2026 - 2027 годов (далее - проект бюджета города на 2025 год и плановый период 2026 - 2027 годов).

2. Создать комиссию по проведению публичных слушаний по проекту бюджета города на 2025 год и плановый период 2026 - 2027 годов (далее - комиссия) в составе согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Провести публичные слушания 10.12.2024 в 14 часов 00 минут по адресу: г. Боготол, ул. Шикунова, 1, актовый зал администрации города Боготола (третий этаж).

4. Письменные предложения по проекту решения «О бюджете городского округа города Боготол на 2025 год и плановый период 2026 - 2027 годов», по  проекту бюджета города на 2025 год и плановый период 2026 - 2027 годов принимаются по электронному адресу: glava@bogotolcity.ru. и на официальном сайте муниципального образования город Боготол https://bogotolcity.gosuslugi.ru в сети Интернет. Прием письменных предложений прекращается 28.11.2024 в 17 часов 00 минут.

5. Определить Финансовое управление администрации города Боготола уполномоченным органом по проведению публичных слушаний по проекту бюджета города на 2025 год и плановый период 2026 - 2027 годов.

6. Уполномоченному органу по проведению публичных слушаний по проекту бюджета города на 2025 год и плановый период 2026 - 2027 годов:

- подготовить информационное сообщение о дате, времени, месте проведения публичных слушаний по проекту бюджета города на 2025 год и плановый период 2026 - 2027 годов - при обращении жителей города разъяснять порядок проведения публичных слушаний по проекту бюджета города на 2025 год и плановый период 2026 - 2027 годов;

- разместить постановление о назначении публичных слушаний совместно с проектом решения Боготольского городского Совета депутатов «О бюджете городского округа города Боготол на 2025 год и плановый период 2026 – 2027 годов» на официальном сайте муниципального образования город Боготол https://bogotolcity.gosuslugi.ru в сети Интернет в течение трех рабочих дней со дня его принятия (издания);

- разместить протокол открытого заседания и заключение о результатах публичных слушаний (включая мотивированное обоснование принятых решений) на официальном сайте муниципального образования город Боготол https://bogotolcity.gosuslugi.ru в сети Интернет в течение трёх рабочих дней со дня их получения.

7. Заведующему отделом по работе с обращениями граждан и служебной корреспонденции администрации города Боготола:

- опубликовать в официальном печатном издании постановление о назначении публичных слушаний одновременно с проектом решения Боготольского городского Совета депутатов «О бюджете городского округа города Боготол на 2025 год и плановый период 2026 -2027   годов», не позднее чем за 20 рабочих дней до даты проведения публичных слушаний;

- организовать прием письменных предложений по проекту бюджета города на 2025 год и плановый период 2026 - 2027 годов;

- обеспечить проведение публичных слушаний по проекту бюджета города на 2025 год и плановый период 2026 - 2027 годов;

подготовить:

- протокол открытого заседания не позднее трёх рабочих дней со дня проведения открытого заседания;

- заключение о результатах публичных слушаний (включая мотивированное обоснование принятых решений) не позднее пяти рабочих дней со дня проведения открытого заседания;

- опубликовать в официальном печатном издании заключение о результатах публичных слушаний (включая мотивированное обоснование принятых решений) в течение семи рабочих дней со дня его издания;

- направить в Финансовое управление администрации города Боготола протокол открытого заседания и заключение о результатах публичных слушаний (включая мотивированное обоснование принятых решений) не позднее пяти рабочих дней со дня проведения открытого заседания публичных слушаний.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Финансового управления администрации города Боготола.

9. Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Исполняющий полномочия

Главы города Боготола                                                                 А.А. Шитиков

Сысоева Татьяна Валерьевна
2-54-52

11 экз.

Приложение

к постановлению администрации

города Боготола

от «_08_» _11_ 2024 г. № 1290-п

СОСТАВ КОМИССИИ

по проведению публичных слушаний по проекту бюджета городского округа города Боготол на 2025 год и плановый период 2026 - 2027 годов

	Шитиков

Анатолий Анатольевич
	- исполняющий полномочия Главы города

  Боготола, председатель комиссии

	Рябченок

Александр Михайлович

	- председатель Боготольского городского

  Совета депутатов, заместитель председателя

  комиссии

	Хабибулина

Людмила Владимировна
	- заведующий отделом по работе с            обращениями граждан и служебной корреспонденции администрации города Боготола, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Бухарова

Елена Николаевна

	- начальник отдела экономического развития и

  планирования администрации города

  Боготола

	Ильин

Андрей  Юрьевич
	- депутат Боготольского городского

  Совета депутатов, председатель

  постоянной комиссии по бюджету,

  финансам и налогам

	Казак

Татьяна Васильевна
	- председатель Контрольно-счетного органа

  города Боготола

	Мовшенкова

Юлия Валерьевна
	- ведущий специалист - юрист администрации

  города Боготола

	Николаева

Лариса Петровна

	 - заместитель Главы города Боготола по

   социальным вопросам

	Сысоева

Татьяна Валерьевна

	- начальник Финансового управления

  администрации города Боготола

	Урсаленко

Павел Юрьевич

	- депутат Боготольского городского

  Совета депутатов, заместитель председателя

  Совета депутатов

Информационное сообщение

О ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ,

НАЗНАЧЕННЫХ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БОГОТОЛА

от  « 08 » _    11         2024    № 1290-п
Тема: «Обсуждение по проекту бюджета городского округа города Боготол на 2025 год и плановый период 2026 - 2027 годов.

С проектом бюджета городского округа города Боготол на 2025 год и плановый период 2026 - 2027 годов можно ознакомиться на официальном сайте администрации города Боготола https://bogotolcity.gosuslugi.ru/ в сети Интернет.

Инициатор: администрация города Боготола (Постановление администрации города от «_08_» __11__ 2024 г. № 1290-п.
Дата и время проведения: 10 декабря 2024 года с 14-00 до 15-30.

Место проведения: г. Боготол, ул. Шикунова, 1, актовый зал администрации города Боготола (третий этаж).

Вопросы и предложения по теме публичных слушаний, а также по вопросам организации публичных слушаний можно направлять по          тел.  2-49-54, 6-34-45.

Администрация города Боготола